
2022年

4月8日（金） ～ 4月15日（金）

1月17日（月） ～ 1月21日（金）

5月13日（金） ～ 5月20日（金）

4月15日（金） ～ 4月22日（金）

6月10日（金） ～ 6月17日（金）

7月13日（水） ～ 7月20日（水）

6月17日（金） ～ 6月24日（金）

4月14日（木） ～ 4月22日（金）

8月 8月12日（金） ～ 8月19日（金）

9月16日（金） ～ 9月22日（木）

8月19日（金） ～ 8月26日（金）

9月1日（木） ～ 9月14日（水）

10月14日（金） ～ 10月21日（金）

7月15日（金） ～ 7月22日（金）

11月11日（金） ～ 11月18日（金）

10月14日（金） ～ 10月21日（金）

12月2日（金） ～ 12月9日（金）

11月28日（月） ～ 12月9日（金）

2023年

実施試験 受付期間

1月13日（金） ～ 1月20日（金）

12月16日（金） ～ 12月23日（金）

10月17日（月） ～ 10月21日（金）

2月9日（木） ～ 2月17日（金）

3月10日（金） ～ 3月17日（金）

2月16日（木） ～ 2月24日（金）

※ ※

3月

2月

1月

2月24日（金）

2月26日（日）

3月24日（金）

3月17日（金）

Microsoft Office Specialist 2016 / 2019

コンピュータサービス技能評価試験（ワープロ部門）

建築CAD検定試験

Microsoft Office Specialist 2016 / 2019

日本商工会議主催簿記検定試験（2～3級）

Microsoft Office Specialist 2016 / 2019

コンピュータサービス技能評価試験（表計算部門）

※最寄りの商工会議所にお問い合わせください

Webクリエイター能力認定試験 12月21日（水）
12月

2022年度　パソコン・簿記検定試験実施予定

Microsoft Office Specialist 2016 / 2019 4月22日（金）

Microsoft Office Specialist 2016 / 2019 5月27日（金）

日本商工会議主催簿記検定試験（1～3級） 6月12日（日）

コンピュータサービス技能評価試験（表計算部門） 7月15日（金）

建築CAD検定試験 10月2日（日）

Microsoft Office Specialist 2016 / 2019

建築CAD検定試験 7月3日（日）

5月

6月

7月

11月

10月

実施試験 実施日 受付期間

4月
建築CAD検定試験 4月3日（日）

10月28日（金）

Microsoft Office Specialist 2016 / 2019 9月30日（金）

コンピュータサービス技能評価試験（ワープロ部門） 5月20日（金）

Microsoft Office Specialist 2016 / 2019 6月24日（金）

※最寄りの商工会議所にお問い合わせください

Microsoft Office Specialist 2016 / 2019 7月22日（金）

Webクリエイター能力認定試験

Microsoft Office Specialist 2016 / 2019 8月26日（金）

コンピュータサービス技能評価試験（ワープロ部門） 9月16日（金）9月

●受験料・確認事項は裏面をご覧ください● 2022年4月20日 現在

試験日は変更となる場合があります。
詳細はお問い合わせください。

簿記検定の受験会場は各商工会議所となりま
す。その他、本予定表に記載の試験は全てキャ
リアスクールピュアメイトが試験会場となります。

実施日

1月22日（日）

Microsoft Office Specialist 2016 / 2019

コンピュータサービス技能評価試験（表計算部門）

1月27日（金）

1月20日（金）

Microsoft Office Specialist 2016 / 2019 11月25日（金）

11月18日（金）

日本商工会議主催簿記検定試験（1～3級） 11月20日（日）

12月16日（金）

※最寄りの商工会議所にお問い合わせください

9月28日（水）



10,780 円

12,980 円

10,780 円

12,980 円

6,710 円

5,350 円

10,500 円

7,850 円

4,720 円

2,850 円

5,900 円

7,500 円

●

●

●

●

●

※1

※2

（学割価格はいずれも税込です。）

大学生以下の方は、学割価格：1科目8,580円となります。

大学生以下の方は、学割価格：1科目10,780円となります。

受験お申し込み時にご記入頂いた「お名前・住所・電話番号・生年月日」などの個人情報は各検定
試験協会に提出致します。

試験実施予定日が変更となる場合がございます。事前にご確認くださいます様お願い致します。

ご希望の試験名、科目、ソフトウェアのバージョンは、受験者様ご自身でお間違えのないようご注意
ください。

受付期間内でも、定員になり次第締め切りさせていただきます。

当校（ピュアメイト）が試験会場である検定試験の最低実施人数は３名となります。
受験者が３名に満たない場合は、試験中止となることがあります。あらかじめご了承ください。

お申し込み後のキャンセルの場合、受験料は返金致しかねます。あらかじめご了承ください。

受験後の個人情報、結果情報等は各検定協会、各検定事務局の指定する範囲内での管理のみとなり
ます。
よって、過去に受験された試験の情報についてのお問い合わせは、ご本人様でもお答え致しかねます
ので、あらかじめご了承ください。

検定受験料のご案内

検定試験名 料金（税込）

Microsoft Office Specialist 2016　Word / Excel /  PowerPoint / Access　各1科目　※1

Microsoft Office Specialist 2016（Expert）　Word / Excel　各1科目　※2

Microsoft Office Specialist 2019　Word / Excel /  PowerPoint / Access　各1科目　※1

Microsoft Office Specialist 2019（Expert）　Word / Excel　各1科目　※2

コンピュータサービス技能評価試験　2級　ワープロ部門 / 表計算部門

コンピュータサービス技能評価試験　3級　ワープロ部門 / 表計算部門

建築CAD検定試験　　2級 ・ 3級

日本商工会議所主催簿記検定試験　1級

日本商工会議所主催簿記検定試験　2級

日本商工会議所主催簿記検定試験　3級

Webクリエイター能力認定試験　スタンダード

2022年4月20日 現在

●

確認事項・個人情報の取り扱いについて

Webクリエイター能力認定試験　エキスパート

●


